Üstelik Mehmed Ali
Efendi’nin seyahat gezileri sadece bu iki ülke ile sınırlı değildir. Afrika’da ve Hint
Okyanusu çevresinde pek çok ülkeyi ziyaret eĴi. II. Meşrutiyet sonrasında
Washington’da görev yapan ilk ve tek sefaret imamı olması Mehmed Ali
Efendi’nin en az seyahatleri kadar dikkat çekicidir.

Gürcü kökenli olan Mehmed Ali Efendi H. 1288 (1871/1872) yılında
Batum’un Yukarı Acara (Adjer-Oulia) kasabasında doğmuştu. İlk tahsilini
doğduğu kasabada yapan Mehmed Ali Efendi’nin babasının adı Şerif Efendi ve
ailesinin şöhreti Halimzadeler idi.1

93 Harbi sonrası imzalanan Ayastefanos Antlaşması’na göre Rusların eline
geçen bölgelerdeki Müslüman halka göç etmek veya kalmak hususunda üç sene
müddet tanınmıştı. Berlin Antlaşması’nda bu hükme yer verilmemesine rağmen
1890 yılına kadar göçlere izin verilmişti.2 Böylece Batum ve çevresinden pek çok
aile İstanbul’a göç etmişti. Halimzade ailesi de H. 1300 (1882/1883) yılında
İstanbul’a göç eden ailelerden biriydi. Mehmed Ali Efendi, ailesinin İstanbul’a
yerleşmesinden Fatih’teki Başkurşunlu Medresesi’nde eğitime başladı. Sicil
kaydından anlaşıldığına göre Mehmed Ali Efendi yabancı dil konusunda
oldukça yetenekliydi.